
令和 8年 2月 24日 

保護者各位 

南城市立船越小学校 

校長 高島 友幸 

（公印省略） 

 日課表の時間変更について（お知らせ） 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校教育活動へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、見出しの件につきまして、本校では 1校時の開始時刻を「午前８時４０分」とし

てきましたが、給食後の「歯みがきタイム」の時間確保をする事から、令和８年３月より

日課表の時間を以下の通り変更させていただきます。 

 今後も教育の質の向上及び児童の健康安全の確保を図るために、保護者の皆様のご理解

とご協力をお願いいたします。 

 

                   記 

 

１ 日課表 (1校時の時間) 

  【令和８年３月２日(月)～新年度(令和８年度)】 

変更前 変更後 

1校時  ８：４０～９：２５   1校時  ８：３５～９：２０ 

 

【令和８年３月２日(月)～新年度(令和８年度)】 

変更前 変更後 

片づけ･歯みがき１３：００～１３：０５   片づけ･歯みがき１２：５５～１３：０５   

 

２ 変更開始日 令和８年３月２日（月）より変更 

※日課表の変更に伴う、下校時刻の変更はありません。 

 

３ 変更理由 

【児童の健康安全の推進】 ①食後の歯みがき時間を行うことで、学校全体で歯の健康 

             維持を推進していく。 

            ②虫歯のない児童を増やしていく。 

 

   

         【 お問合せ：船越小学校 TEL:098-949-7108：教頭 城田聡 】 

tel:098-949-7108

